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                                    Protokół Nr 3.2020               

z posiedzenia Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych, 

które odbyło się w dniu 30 lipca 2020 roku o godz. 11:00  

w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Kępnie 

 

 

w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Maria Kremer – Przewodnicząca Rady 

2. Grażyna Jany - Wiceprzewodnicząca Rady 

3. Urszula Opacka - Wypchło  - Sekretarz Rady -nieobecna 

4. Maria Pańczuk  - Członek Rady 

5. Łukasz Wielgosz  Członek Rady 

oraz  

1. Alicja Śniegocka – Wicestarosta Kępiński  

2. Agata Sztucka- Inspektor w Wydziale OR 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia przedstawienie i przyjęcie porządku obrad Powiatowej Społecznej Rady  

do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Kępnie. 

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych w Kępnie z dnia 17  kwietnia 2020r. 

3. Sprawy bieżące i sprawozdanie z okresu między posiedzeniami Powiatowej Społecznej Rady  

do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Kępnie. 

4. Opracowanie planu pracy Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych  

w Kępnie na rok 2020. 

5. Omówienie projektów uchwał. 

6. Podjęcie uchwał, postanowień, opinii i wniosków. 

7. Wnioski i wolne głosy. 

 

1. Posiedzenie otworzyła Maria Kremer - Przewodnicząca Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych w Kępnie. Wszystkie osoby uczestniczące w obradach, po zdezynfekowaniu rąk, 

zostały rozsadzone w odpowiednich odległościach i wyposażone w środki ochrony osobistej  

- maseczki oraz rękawiczki. Następnie przedstawiono i przyjęto jednogłośnie porządek obrad.  

2. W punkcie drugim Rada jednogłośnie przyjęła protokół z posiedzenia z dnia 17 kwietnia 2020r.  

3. W punkcie trzecim członkowie rady dyskutowali o sytuacji niepełnosprawnych związanej z epidemią 

COVID-19, zwłaszcza w odniesieniu do funkcjonowania placówek opiekuńczych, jak również 

 zakładów pracy zatrudniających osoby niepełnosprawne. Pan Łukasz Wielgosz poinformował,  

że obecnie w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kępnie zarejestrowane są 53 osoby niepełnosprawne  

(w tym 45 osób bezrobotnych oraz 8 osób poszukujących pracy).  

  Pani Maria Kremer - Przewodnicząca Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych w Kępnie przedstawiła pozostałym członkom rady trudną sytuację w jakiej 

znalazł się niepełnosprawny młody mężczyzna po śmierci rodziców.  

  Wicestarosta Alicja Śniegocka uczestnicząca w posiedzeniu przedstawiła członkom rady zasady 

realizacji wdrożenia przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pilotażowego 

programu „Rehabilitacja 25 plus”.  Powiat Kępiński planuje złożenie wniosku  o dofinansowanie  

w ramach tego funduszu. Zgodnie z jego ideą możliwym jest uzyskanie dofinansowania do organizacji 

programu wsparcia dla osób dorosłych, które nie mają możliwości kontynuowania nauki w takich 

jednostkach jak Zespół Szkół Specjalnych. Program w założeniu ma pomóc  w wypracowaniu 

rozwiązań  dotyczących wsparcia w utrzymaniu samodzielności i niezależności w życiu społecznym,  

a także w zakresie dotyczącym aktywności zawodowej.   



Strona 2 z 2 

  Członkowie rady dyskutowali również nad sytuacją organizacji pozarządowych w okresie 

pandemii. Pan Łukasz Wielgosz przedstawił możliwości ubiegania się o pożyczkę przez organizacje 

pozarządowe w ramach Tarczy Antykryzysowej. Za wdrażanie tej formy wsparcia odpowiadają 

Powiatowe Urzędy Pracy. 

4. W punkcie czwartym Członkowie Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych   

w Kępnie opracowali plan pracy na rok 2020.   

Plan stanowi załącznik do uchwały nr 7/2020 Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych z dnia 30 lipca 2020r. w sprawie uchwalenia planu pracy Powiatowej Społecznej 

Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych przy Staroście Kępińskim. 

5. W punkcie piątym pani Maria Kremer - Przewodnicząca Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych w Kępnie omówiła: 

 

 Projekt uchwały nr 7/2020 Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych  

z dnia 30 lipca 2020r. w sprawie uchwalenia planu pracy Powiatowej Społecznej Rady  

do Spraw Osób Niepełnosprawnych przy Staroście Kępińskim. 

 

6. Na posiedzeniu podjęto: 

 uchwałę nr 7/2020 Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych z dnia  

30 lipca 2020r. w sprawie uchwalenia planu pracy Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych przy Staroście Kępińskim. 

 

7. Wnioski i wolne głosy 

 Nie wniesiono wniosków i wolnych głosów. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Członkowie Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych: 

1. Maria Kremer – Przewodnicząca Rady /-/  

 

2. Grażyna Jany - Wiceprzewodnicząca Rady /-/ 

 

3. Urszula Opacka - Wypchło  - Sekretarz Rady  

 

4. Maria Pańczuk – Członek Rady /-/ 

5. Łukasz Wielgosz – Członek Rady /-/ 

 

Protokołowała: A. Sztucka 

 

 


